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نظام مراقبت از خون در ۹5 درصد 
بیمارستان ها

افزایش ذخایر خون در کشور به 
۸روز

سازمان انتقال خون از افزایش ذخایر خون و 
فرآورده های آن به هشت روز و همچنین انعقاد 
قرارداد ساخت بزرگ ترین سردخانه پلاسما خبر 

داد. 
ایران  انتقال خون  ایسنا، سازمان  به گزارش 
فعالیت ها،  اهم  دولت،  هفته  با  همزمان 
دولت  در  سازمان  این  های  برنامه  و  اقدامات 
خون  انتقال  کرد.سازمان  اعلام  را  سیزدهم 
شاخص  درصدی   ۹ حدود  افزایش  ایران، 
اهدای خون کشور در سال ۱۴۰۱، انعقاد قرارداد 
کشور،  پلاسمای  سردخانه  بزرگترین  ساخت 
از ۹۰ مرکز  اندازی بیش  راه  یا  و  برنامه ریزی 
در  ویژه  به  موقت  یا  و  ثابت، سیار  خونگیری 
راه اندازی  و  کشور  محروم  بسیار  استان های 
ارتش  دریایی  نیروی  ناوگروه  خون  بانک 
رزمایش  مأموریت  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
مهمترین  جمله  از  را  ناوگروه ۸۶  مرزی  برون 
 دستاوردها و اقدامات این سازمان عنوان کرد.
 ۵ از  آن  های  فرآورده  و  خون  ذخایر  افزایش 
روز به ۸ روز، ایجاد ذخیره استراتژیک کیت و 
کیسه های خون به نحوی که در حال حاضر، 
پایان سال  تا  استراتژیک سازمان  اقلام  تمامی 
جاری تامین شده است، افزایش شاخص توزیع 
به درخواست بیمارستانی از ۹۱ درصد به حدود 
نظام  استقرار  تمدید  و  افزایش  درصد،   ۱۰۰
مراقبت از خون )هموویژیلانس( در ۹۵ درصد 
استفاده  میزان  افزایش  بیمارستان های کشور، 
از کیسه های فیلتردار )تولید خون کم لکوسیت( 
کاهش  هدف  با  درصد   ۶۰ به  درصد   ۲۰ از 
واکنش های ناشی از تزریق خون و فرآورده های 
آن، که درصورت حمایت و تامین اعتبار لازم، 
تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۰۰ درصد خواهد رسید و 
همچنین توسعه سیستم اتوماسیون گروه بندی 
گروه های خونی اصلی )Rh & ABO ( از ۴ مرکز 
موجب  که  تاکنون  مرکز  به ۲۴  در سال ۱۴۰۰ 
استقلال تمامی استان ها تا پایان سال جاری 
خواهد شد از جمله اقدامات سازمان انتقال خون 

ایران است.

و  بی سرپرست  کودکان  از  حمایت  قانون  ایسنا،  گزارش  به 
بدسرپرست درحالی در سال ۱۳۹۲ توسط مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسید که به موجب آن، سازمان بهزیستی بعد از دستور 
مقام قضایی، کودکان بی سرپرست و بدسرپرست را در مراکز خود 
یا مؤسساتی که با مجوز سازمان فعالیت می کنند، نگهداری می کند. 
این درحالی است که مطالعات انجام شده توسط کارشناسان، نشان 
می دهد نگهداری از کودکان به صورت اردوگاهی به ساحت های 
مختلف سلامت آنان آسیب می رساند و موجب بروز اختلالاتی در 
سلامت روان کودک مانند دلبستگی ناایمن و برخی اختلالات دیگر 
در سلامت اجتماعی کودک به ویژه در خصوص اعتماد به نفس و 

مهارتهای ارتباطی خواهد شد.
از همین رو، پیشنهادی توسط سازمان بهزیستی کشور و مرجع 
قرار  که  مدتی  جای  به  تا  است  شده  ارائه  کودک  حقوق  ملی 
است کودکان بی سرپرست یا بدسرپرست در مراکز بهزیستی یا 
موسسات شبه خانواده به سر ببرند، آنان در قالب مراقبت موقت 
وارد خانواده ها شوند که در همین راستا پیشنهادی برای الحاق یک 

ماده به آئین نامه اجرایی این قانون تهیه شد.
حقوق  ملی  مرجع  دبیر  کاظمی،  سیدعلی  اظهارات  براساس 
کودک، ماده ۱۳ به آئین نامه الحاق شد که در این اصلاحیه اشاره 
شده است باید، کودکان و نوجوانانی که به موجب حکم مرجع 
قضایی اعم از دادسرا یا دادگاه جهت نگهداری به بهزیستی سپرده 
سپرده  داوطلب  خانواده های  به  موقت  مراقبت  برای  شده اند، 
شوند. در این راستا از ظرفیت مؤسسات مراقبت خانواده محور که 
نوعی مؤسسه خیریه جدید هستند هم جهت شناسایی خانواده 
داوطلب، احراز صلاحیت آنها و نظارت بر وضعیت طفل و نوجوان 
در خانواده بهره گیری می شود. مدل مراقبت موقت هر چند به 
ظاهر جدید است، اما در اسلام جدید نیست و هم در قرآن کریم 
بر مأوا دادن به یتیمان تأکید شده و هم در سنت نبوی و ائمه اطهار 
موردی مشاهده نمی شود که کودک یتیم به خارج از خانواده واگذار 
شود. از همین رو، در راستای طرح تحول قضایی و طرح تحول 

دولت، این اصلاحیه در متن آئین نامه لحاظ شده است.
مراقبت از کودکان و شیرخواران بدسرپرست و بی سرپرست 

وی افزود: برخی معتقدند مراقبت از کودکان امر حاکمیتی است و 
از این مقدمه صحیح نتیجه نادرستی می گیرند که آن لزوم نگهداری 
کودکان به ویژه شیرخوارگان در مراکز دولتی است. مقدمه این 
کلام قطعا درست است که مراقبت از کودکان از وظایف حکومت 
حکومت  توسط  کودکان  نگهداری  معنای  به  امر  این  اما  است 
نیست. بلکه دولت باید زیرساخت های لازم را جهت شناسایی 
خانواده های شایسته فراهم کند و کودکان را برای مراقبت به آنها 
بسپارد. تصدی گری دولت در نگهداری کودکان یا برون سپاری 
آن به مؤسسات راهکارهای استثنایی و در حالتی است که امکان 
واگذاری کودک به خانواده وجود نداشته باشد. کودکان نیازمند 
رحمت، محبت و مودت خانواده هستند. بهره گیری از توان بالقوه 
خانواده در حفاظت از کودک و آموزش کودک در مراقبت از خود و 
ساختن هویت و آینده خود همواره اصل اساسی حمایت از کودک 
است و سرلوحه حامیان کودک باید باشد.به موجب تبصره ماده ۱۳ 
الحاقی، باید الگوی مراقبت خانواده محور، شیوه احراز صلاحیت 
خانواده و موسسات مراقبتی خانواده محور، نحوه نظارت و بازرسی 
از آنها و نحوه آموزش و آماده سازی خانواده میزبان در شیوه نامه ای 
که توسط بهزیستی و مرجع ملی حقوق کودک با همکاری برخی 

نهادها تهیه می شود، تبیین شود.
تغییر الگوی نگهداری از این کودکان و نظارت بر آن

براساس این اصلاحیه چند تغییر رخ داده است، به گونه ای که 
گرفت  خواهند  جدید شکل  موسساتی  اصلاحیه،  این  دنبال  به 
که الگوی مراقبت آنها از کودکان به روش خانواده محور است و 
اردوگاهی و گروهی موجود خواهد شد. در  جایگزین روش های 
گذشته نظارت بر نحوۀ نگهداری در مراکز و مؤسسات بر عهدۀ 
سازمان بهزیستی و مراجع قضایی بود، اما به موجب اصلاح این 
آئین نامه و با توجه به دغدغه هایی که در مورد کیفیت نگهداری این 
کودکان وجود دارد، علاوه بر سازمان بهزیستی و مراجع قضایی، 
مرجع ملی حقوق کودک نیز بر فرآیند مراقبت از اطفال نظارت 
می کند و همین موضوع شرایط بهتری برای کودکانی که در اختیار 
خانواده ها هستند فراهم خواهد کرد. همچنین خانواده های شایسته 
خواهند  را  بدسرپرست  و  بی سرپرست  کودکان  نگهداری  امکان 
داشت و شرایط دشوار فرزندخواندگی بر این فرایند حاکم نخواهد 

بود.

ابلاغ شیوه نامه آیین نامه اجرایی 
باتوجه به اینکه طی آئین نامه اصلاحی قانون، سه ماه مهلت برای 
تدوین شیوه نامه درنظر گرفته شده است، اکنون سیدعلی کاظمی، 
دبیر مرجع ملی حقوق کودک در جدیدترین اظهارات خود درباره 
تغییر قانون به ایسنا می گوید: شیوه نامه آئین نامه اجرایی قانون 
حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست آماده و اول شهریور 

امسال امضاء و ابلاغ شده است.
وی با بیان اینکه برای تدوین شیوه نامه مجددا از دستگاه های 
مرتبط نظرخواهی کردیم و آنها نیز نکات ارزشمندی را مطرح کردند، 
می افزاید: یکی از نکات مطرح شده این بود که وضعیتی ایجاد شود 
تا کودکان بدسرپرستی که قربانی فروپاشیدگی خانواده زیستی شان 
هستند زودتر به خانواده های میزبان واگذار شوند که با ابلاغ این 
شیوه نامه این اتفاق رخ خواهد داد. والدین بدسرپرست به اعتقاد 
ما دوگونه اند، والدینی که بدسرپرستی آنها قابل رفع است مانند 
والدینی که مشکل فقدان مهارت های والدگری دارند یا بی توجه 
و سهل انگار هستند یا حتی معتادان؛ اما مواردی هم هست که 

برگشت ناپذیر است. قانون حمایت به برخی از این موارد اشاره 
کرده است. مانند والدینی که نسبت به کودک آزار جنسی داشته اند 
یا مرتکب خرید و فروش یا قاچاق وی شده اند. درمورد گروه اول در 
فاصله اصلاح خانواده زیستی می توان کودک را به خانواده میزبان 
به طور موقت سپرد و درمورد گروه دوم تا تعیین تکلیف خانواده 
زیستی، کودک می تواند در خانواده میزبان مراقبت شود و ترجیح 
این است که در این مورد، فرایند واگذاری به خانواده جایگزینی که 
جایگزین خانواده زیستی شود، زودتر صورت پذیرد و مراقبت موقت 
آنان هم به کسانی داده شود که در آینده، متقاضی فرزندخواندگی 

وی هستند.
حمایت از کودکان کار و خیابان با این آیین نامه

دبیر مرجع ملی حقوق کودک در پاسخ به این سوال که آیا با 
اجرای این شیوه نامه می توان شاهد کاهش تعداد کودکان خیابانی 
در سطح شهر بود؟ توضیح می دهد: به طور قطع چنین اتفاقی رخ 
می دهد، زیرا کودکانی هستند که چند سال در مراکز نگهداری 
می مانند و به همین دلیل ظرفیت این مراکز غالبا تکمیل است و 
امکان حمایت از کودکان دیگر را ندارند. کاظمی ادامه می دهد: 
حتی همکاران قضایی در برخی شهرها مطرح کردند که هرگاه قوه 
قضاییه برای ارجاع کودکان به مراکز نگهداری نامه ارسال می کند، 
ظرفیت مراکز نگهداری پر است؛ با ابلاغ این شیوه نامه، کودکان 
بدسرپرست در مراکز به خانواده های متقاضی واگذار می شوند. به 
طور مثال یکی از چالش های کودکان دارای والدین معتاد این است 
که ترک اعتیاد والدین آنها چندین ماه به طول می انجامد و این 
کودکان باید چندماه در مراکز نگهداری شوند. زمانی که ظرفیت 
مراکز نگهداری با این کودکان تکمیل شود، ظرفیتی برای نگهداری 
می کند:  تصریح  ندارد.وی  وجود  خیابان  موقعیت  در  کودکان 
درواقع این موسسات به جای اینکه اقامتگاه دائمی باشند به معبری 
برای واگذاری کودکان بی سرپرست و بدسرپرست به خانواده های 
متقاضی تبدیل خواهند شد. با این اتفاق بسیاری از کودکانی که 

در موقعیت خیابان هستند را می توان به موسسات منتقل کرد.
مراکز نگهداری از کودکان و شیرخوارگاه ها تعطیل می شوند؟

آیا  که  این سوال  به  پاسخ  در  دبیر مرجع ملی حقوق کودک 
پیش بینی برای کاهش تعداد مراکز و شیرخوارگاه ها شده است یا 
خیر؟ می گوید: هدف گذاری درباره این موضوع صورت گرفته است، 
زیرا زمانی که بتوانیم کودکان را واگذار کنیم اصولاً نباید موسسات 
اقامتگاهی وجود داشته باشد. موسسات اقامتگاهی باید کاهش 
یابند و به جای آن موسسات واگذاری شکل گیرند، اما اجرای این 
موضوع به عملکرد سازمان بهزیستی و استقبال خانواده ها از این 
طرح بستگی دارد. در شیوه نامه نوشته شده است که موسسات 
نگهداری و اقامتگاهی می توانند به موسسات خانواده محور تبدیل 

شوند.
هر  مرکز  در  باید  که  می کند  مطرح  هم  را  این  کاظمی  البته 
استان و در برخی شهرهای مهم، مرکزی برای نگهداری از کودکان 
بی سرپرست یا بدسرپرست وجود داشته باشد تا در دو صورت 
مراقب کودکان باشد؛ نخست آن که اگر خانواده متقاضی برای 
کودک وجود نداشت، دولت به وظایف خود در این زمینه عمل 
کند. دوم این که اگر مراقبت در خانواده میزبان یا جایگزین به 
هر دلیل تداوم نیافت، کودک سریعا به آن مراکز منتقل شود.
وی ادامه داد: در یکی از استانها به صورت پایلوت طرحی در شرف 

انجام است که حتی این مراکز نیز از جنس خانواده ها باشند.

ابلاغ شیوه نامه آیین نامه قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست

والدینموقتبرایبدسرپرستها
دبیر مرجع ملی حقوق کودک از ابلاغ شیوه نامه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست خبر 
داد و گفت: به موجب این شیوه نامه، موسسات و مراکز نگهداری از کودکان به جای اقامتگاه دائمی به معبری برای واگذاری 

کودکان بی سرپرست و بدسرپرست به »خانواده های متقاضی« تبدیل خواهند شد. 

پتروشیمی  که  این  بر  تاکید  با  محیط زیست  حفاظت  سازمان  رئیس 
میانکاله هیچ گونه مجوز محیط زیستی ندارد، گفت: درباره مسیر انتقال آب 
از سد خرسان به فلات مرکزی در محدوده هایی به ویژه در منطقه زاگرس که 
یک زون زمین شناسی است و جنس سنگ های حساسی دارد و جنگل های 
مهمی در آن وجود دارد، دقت نظر لازم انجام می شود که مسیر به گونه ای 

تعیین شود کمترین خسارت محیط زیستی را داشته باشد. 
به گزارش ایلنا، علی سلاجقه در نشست خبری امروز با اصحاب رسانه 
که به مناسبت »هفته دولت« و در حاشیه بازدید وی از نمایشگاه »روایت 
خدمت« برگزار شد، ضمن تاکید بر این که پتروشیمی میانکاله هیچ گونه 

مجوز محیط زیستی ندارد، گفت: این بحث دامنه دار شده است، ولی ما 
از اول مواضع خودمان را اعلام کردیم و قرار نیست هر پروژه ای به صرف 
این که در هیات وزیران مصوب شده است، مجوز بگیرد، چون ارزیابی 
محیط زیستی این پروژه به سازمان محیط زیست واگذار شده و ما هیچ گاه به 

این پروژه مجوز نداده ایم.
سلاجقه در بخش دیگری از صحبت های خود به موضوع پسروی دریای 
خزر اشاره کرد و گفت: دریای خزر از لحاظ تراز ارتفاعی، کاهش یافته است 
و بر اساس گزارش مجله نیچر وضعیت آب خزر روند نوسانی متعدد دارد 
و برخی مواقع افزایش و برخی مواقع کاهش داشته، اما روند کلی به سمت 

پسروی آب دریای خزر است.
وی افزود: هر ۵ کشور حاشیه دریای خزر در بحث کاهش ارتفاع آب 
همه  و  نیست  مقصر  هیچ کشوری  البته  داشته اند،  نقش  دریاچه  این 
آماده اند در قالب برنامه جامع اقداماتی را انجام دهند. سلاجقه در بخش 
با بیان این که فصل محیط زیست به متن  دیگری از صحبت های خود 
برنامه هفتم توسعه اضافه شد، عنوان کرد: در ابتدا فصل جداگانه ای تحت 
عنوان محیط زیست در برنامه هفتم وجود نداشت، ولی با رایزنی های که با 
کمیسیون تلفیق داشتیم فصل ویژه ای با مفاد خوبی به این برنامه اضافه شد 

که امیدواریم در صحن علنی مجلس تصویب شود.
دریاچه  وضعیت  آخرین  درباره  دیگری  پرسش  به  پاسخ  در  سلاجقه 
ارومیه گفت: اخیرا جلسه ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه با حضور همه 
دستگاه های ذی ربط برگزار شد و بررسی ها نشان می دهد که اکنون ۷۰۰ 

میلیون متر مکعب آب در دریاچه وجود دارد.

پتروشیمیمیانکالههیچگونهمجوزمحیطزیستیندارد

براساس این 
اصلاحیه چند 
تغییر رخ داده 

است، به گونه ای 
که به دنبال 

این اصلاحیه، 
موسساتی جدید 

شکل خواهند 
گرفت که الگوی 

مراقبت آنها از 
کودکان به روش 

خانواده محور 
است و جایگزین 

روش های 
اردوگاهی و 

گروهی موجود 
خواهد شد

»آگهی فراخوان مناقصه « شماره : 1402-61
شــركت گاز اســتان آذربايجــان  شــرقي درنظــردارد پــروژه بیمــه تمــام خطــر تاسیســات و تجهیــزات گازدار  و مســئولیت مدنــی  را 
از طريــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس www.setadiran.ir برگــزار ، و بــه بیمــه گرذيصــاح واگــذار نمايــد.

بديــن منظورازكلیــه شــركتهای  بیمــه گــر معتبــر دارای صاحیــت و مجــوز فعالیــت ، و توانايــی تامیــن انجــام بیمــه فــوق  و 
تهیــه تضمیــن شــركت درفراينــد ارجــاع كار طبــق آيیــن نامــه تضمیــن معامــات دولتــی بــه مبلــغ -/1/500/000/000 )يــک میلیــارد  و پانصــد میلیــون 
ريــال( دعــوت مــی نمايــد حداكثــر تــا 10 روز پــس از انتشــار نوبــت دوم ايــن آگهــی، اعــام آمادگــي كتبــي خــود را ، و فــرم هــای تکمیــل شــده پرسشــنامه 

ارزيابــی و تصويــر مــدارک و مســتندات منــدرج در فــرم ارزيابــی را از طريــق ســامانه تــداركات الکترونیکــی دولــت ارســال نماينــد.
ــداركات  ــامانه ت ــد در س ــران باي ــه گ ــت . مناقص ــده اس ــد گردي ــنهادات قی ــايش پیش ــاكات وگش ــل پ ــخ تحوي ــی ، تاري ــه توزيع ــناد مناقص ــا« دراس ضمن

ــد. ــت نماين ــی را درياف ــای الکترونیک ــی امض ــام  و گواه ــت ن ــت ثب ــی دول الکترونیک
تلفن 34496274 و 041-34448095

دورنگار 041-34447089
شناسه آگهی : 1557999   
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نام دستگاه : اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان كرمان

نوع موضوع مزايدهرديف
مزايده

ميزان برآورد اوليه  
ماهيانه )ريال(

مبلغ تضمين شركت در 
شماره مزايدهفرآيند ارجاع كار )ريال(

1
اجاره  قرارداد نگهداري و    
بهره برداري از پاركينگ پايانه 

بار كرمان 
م204-1-06-30/000/00036/000/0001402اجاره

نوع تضمين: ضمانت نامه بانكي – واريز نقدي
www.setadiran.ir محل دريافت اسناد : سايت  ستاد ايران به نشاني

زمان بازديد از  شنبه 1402/06/11 تا پنج شنبه 1402/06/16  – از ساعت 8 الي 13 
مهلت دريافت اسناد : از شنبه 1402/06/11  تا  روز يك شنبه 1402/06/19  ساعت 13 

مهلت تحويل پيشنهادات : از پايان زمان دريافت اسناد تا ساعت 14 روز دوشنبه  1402/07/03
محــل تســليم پيشــنهادات : ثبــت در ســامانه ســتاد ايــران و ارســال پاكــت هــاي ضمانــت نامــه شــركت در فراينــد ارجــاع 
كار  و پاكــت ب بــه دبيــر خانــه حراســت اداره كل راهــداري و حمــل و نقــل جــاده اي اســتان كرمــان واقــع در كرمــان بلــوار 

جمهــوري اســامي بعــد از پــل راه آهــن روبــروي ســالن ورزشــي فجــر
زمــان و مــكان بازگشــايي پيشــنهادات : ســاعت 8:30  روز  ســه شــنبه  1402/07/04  واقــع در اداره كل راهــداري و 

حمــل و نقــل جــاده اي اســتان كرمــان ســاير اطاعــات و جزئيــات مربوطــه در اســناد و شــرايط مزايــده منــدرج اســت.
آگهي فوق در سايت ستاد ايران به نشاني www.setadiran.ir قابل رويت مي باشد.

شناسه آگهی : 1558179  
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ری وحمل ونقل جاده ای ســازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای استان کرمان اداره كل راهدا


